
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 14
Nové Hodolany

Č. 1 / 2024 17. 01. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Binder Svatopluk, Mgr. Ph.D., Živcová Lucie, Horáček Evžen, Ing., Skokanová Ivana,
Kopková Zuzana, Mgr., Čermáková Martina, Prstek Aleš, Ing., Boráková Barbora, Mgr.

Omluveni: Domácí Alenka, Bolek Jan, Bc., Prchal Vítězslav, PhDr. Ph.D.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Program schválen dle bodů zápisu

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Povrch vozovky na tř.Kosmonautů
Komise na základě požadavků žádá odbor dopravy a investic o urychlené řešení havarijního stavu komunikace
na Tř. Kosmonautů v úseku od mostu přes řeku Moravu po křížení s Jeremenkovou v obou směrech.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky

Zápis č. 8/2023 ze dne 02. 08. 2023: Přidání odpadkového koše do vnitrobloku sídliště Kaštanová 1-15. - V
realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 06. 09. 2023: Obnova žlutého značení na ulici Pasteurova - Černá cesta - Před
uzavřením
Zápis č. 9/2023 ze dne 06. 09. 2023: Prověření funkčnosti veřejného osvětlení s ÚZSVM na chodníku mezi
domy Pasteurova 162/13C a 142/35 - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 06. 09. 2023: Žádost o projednání prořezu stromu na Pasteurova 162/13c s ÚZSVM -
Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 04. 10. 2023: Kontrola parkování vozidel taxislužby na parkovišti u pošty - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 04. 10. 2023: Odstranění keřů u zídky u spojnice mezi Černá cesta a Sokolovská (Hopi
Popi) - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 04. 10. 2023: Umístění gumových dopadových dlaždic okolo kolotoče na hřišti Orlák na
Černá cesta. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 04. 10. 2023: Zřízení zábradlí ke schodkům k travnaté ploše mezibloků na tř.
Kosmonautů - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 04. 10. 2023: Instalace mechanické zábrany - Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 01. 11. 2023: Přidání kolostavů před ZŠ Hálkova - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Zjednosměrnění ulice Zeyerova
Komise rozhodla, že souhlasí s navrhovaným zjednosměrněním ulice Zeyerova.



7 Nové požadavky

1 Oprava komunikace na Tř. Kosmonautů

Komise na základě požadavků žádá odbor dopravy a investic o urychlené řešení havarijního stavu komunikace
na Tř. Kosmonautů v úseku od mostu přes řeku Moravu po křížení s Jeremenkovou v obou směrech.

2 Informace k plánované značce K+R u školy Hálkova

Komise žádá o komentář k plánovému umístění značky K+R, která byla přislíbena instalovat na podzim roku
2023.

3 Obnovení zrušených přechodů pro chodce na Kaštanová a Dr. Milady Horákové

Komise žádá o znovuobnovení přechodů pro chodce v křižovatce Dr. Milady Horákové-Kaštanová-Kpt.Nálepky,
kde byly zrušeny dva přechody ve směru Kaštanová a Dr. Milady Horákove. Po těchto zrušených přechodech
chodí spousta maminek s dětmi do školek a škol, včetně školáků. Prosíme eventuálně aspoň pro místo pro
přecházení.

4 Vila na Blanické

Komise opětovně žádá magistrát o zprostředkování žádosti na PČR, aby prováděla kontroly i bez vyzvání ve
vile na Blanické, která je potencionálním zdrojem kriminálních činností.

5 Obnova žlutého značení

Komise již čtvrtým rokem žádá o obnovu žlutého značení v celé městské části Nové Hodolany. 

6 Zrušení přechodu pro chodce na mostě u Bristolu

Komise žádá o zrušení nebezpečného přechodu na mostě přes Moravu u Bristolu na straně u ulice Husova.
Dochází tam k nebezpečným situacím, kdy jsou chodci ohroženi auty odbočujícími doprava z ulice Husova na
most.

8 Obecné informace

8.1 Parkování u MAMMACENTRUM na ulici Nezvalova
Komise se dotázala odboru dopravy ohledně parkování u MAMMACENTRUM kde je pět vyhrazených míst pro
MAMMACENTRUM a dále místa vyznačená značkou MAMMA RESERVÉ. Komise obdržela následující
odpověď: K Vašemu dotazu ohledně dopravního značení na ulici Nezvalova sděluji, že společnost
MammaCentrum má na ulici Nezvalova povoleno celkem 5 vyhrazených parkovacích stání, označených
dopravním značením IP12, s termínem platnosti do 31. 10. 2024. Vyhrazená parkovací místa jsou z parkovací
politiky města vyjmuty v případě, že jsou platná, tzn. v případě, že společnost opětovně požádá o další využití
předmětných parkovacích míst a RMO jim tato místa odsouhlasí, budou předmětné veřejné prostranství
využívat opět, v souladu s § 25  zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,
jako vyhrazená parkovací místa. V této souvislosti je nutné zmínit, že žadatel platí dle OZV č. 12/2023 o místním
poplatku za užívání veřejného prostranství částku 51.100,- Kč místo/rok. Co se týče podmínek k získání
parkovacího místa, je třeba podat příslušnou žádost a mít souhlas vlastníka a policie ČR. Žádost je spojená s
úhradou správního poplatku a úhrady ceny za parkovací místo. Rozhodnutí  o povolení vyhrazeného
parkovacího místa je udělováno na dobu 1 roku, rozhodnutí vydává příslušný Silniční správní úřad. Co se týče
pozemku parc. č. 624/14 tam není odborem dopravy a územního rozvoje povolené žádné vyhrazené parkování
a odbor dopravy by takové žádosti nevyhověl, neboť se na předmětné ploše nachází zčásti i chodník, dopravní
značení ,, MAMMA Reservé ve prospěch společnosti MammaCentrum nebylo stanoveno (tzn. ani řádně
povoleno).
 
 



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2024

Datum schválení zápisu: 22. 01. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Binder Svatopluk, Mgr. Ph.D.

Zapsal/a:
Binder Svatopluk, Mgr. Ph.D.

Ověřil/a:
Čermáková Martina


